
 

 

 

4. 4. 2024 ve 13:00 hod., kancelář místostarosty města Bystřice n. P. 

Přítomní: 

• 7 zástupců členských obcí (Ing. Emil Ondra – Bystřice nad Pernštejnem, Ing. Pavel 

Kadlec – Dalečín, Ing. Miroslav Prudký – Rovečné, Josef Smolka – Rozsochy, Libor 

Pokorný – Rožná, Vlastimil Tvarůžek – Strážek, Josef Vícha – Ždánice) 

 

Program 

 

 

1. Zahájení  

2. Hospodaření MB – rozpočtová změna č.2, přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 

3. Mikroregionální akce: a) BČD – účast obcí a škol na akci, schválení smlouvy – Nadace ČEZ; b) 

dětská umělecká soutěž (14. ročník), výstava v Jihlavě; c) MA21 – akce Putovní letní kino, účast obcí; 

d) Hry bez hranic – termín: 14.9.2024, schválení smlouvy – Nadace ČEZ 

4. Diskuse a další organizační záležitosti: a) GDPR v roce 2024-25; b) akce ,,Čistá Vysočina“ 

5. Závěr jednání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schůze předsednictva se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz. prezenční listina. 

 

 

 

 

Zápis ze schůze předsednictva Mikroregionu Bystřicko 

č.3/24 

 



Z Á P I S 

1. Zahájení 

 

 Libor Pokorný, předseda MB, zahájil schůzi předsednictva v 13:00 hodin a přivítal všechny přítomné 

členy předsednictva. 

 Následně všechny seznámil s programem zasedání a dal hlasovat o jeho schválení. Program byl 

jednohlasně schválen. 

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 
 

 

2. Hospodaření MB 
 

• Rozpočtová změna č.2 

Paní Dočkalová informovala o rozpočtové změně č.2 (příloha č.1), která v rámci příjmů zaznamenává 

navýšení paragrafu 3639, konkrétně jde o finanční dar a kompenzaci za opravu skákacího hradu (uznaná 

reklamace), a dále se změny týkají paragrafu 3900, kde se již nachází finanční příspěvek od Nadace 

ČEZ.  

Strana výdajů obsahuje změny na paragrafu 3314 týkající se akce BČD v souvislostí se schválením 

nadačního příspěvku ČEZ. Paragraf 3639 zaznamenává změny v oblasti platů nových zaměstnanců a 

rezervy MB. Na paragrafu 6399 je uvedena změna v rámci platby daně z příjmů. 

Předseda MB dal následně hlasovat o schválení rozpočtové změny č.2. Ta byla jednohlasně schválena.  

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 

 

 

• Dílčí přezkoumání hospodaření DSO Mikroregion Bystřicko za rok 2023 

Dne 15.3.2024 se uskutečnila kontrola hospodaření svazku. Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky. 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 (příloha č.2) berou přítomní starostové 

na vědomí. 

 

3. Mikroregionální akce 

 

• Bystřicko čte dětem 

Do konce měsíce dubna mají obce/školy možnost realizovat svá naplánovaná čtení. Letošního ročníku 

se účastní 23 subjektů, kteří celkem uspořádají 74 čtení.  

Mikroregion podával začátkem měsíce března žádost o finanční příspěvek u Nadace ČEZ v rámci 

Podpory regionů 2024. Konkrétně se jednalo o podporu akce Bystřicko čte dětem a Hry bez hranic. 

V současné době obdržel MB schválení dané žádosti. 

Na schůzi předsednictva se tedy řešilo schválení Smlouvy o poskytnutí daného nadačního příspěvku. 

Smlouva s Nadací ČEZ byla jednohlasně schválena.  

Hlasování:  Pro: 7     Proti: 0     Zdržel se: 0     Nehlasoval: 0 
 

Zúčastněné obce a školy budou co nejdříve informovány v rámci zajištění propagace sponzora na dané 

akci.  

 



• Dětská umělecká soutěž (14. ročník) 

Do 3.5.2024 probíhá příjem dětských prací do umělecké soutěže, která tentokrát nese název ,,Pestrý 

život na naší škole“ a mohou se jí zúčastnit jak jednotlivci, tak kolektivy dětí/žáků z ORP Bystřice nad 

Pernštejnem. 

Od 4.4. - 28.4.2024 také probíhá výstava v Kongresové budově Kraje Vysočina s názvem ,,Školství a 

vzdělávání na Bystřicku aneb Vzdělané Bys3cko“, která se instalovala ve dnech 2.4.-3.4.2024. Na dané 

výstavě je prezentována většina vzdělávacích institucí působících na našem území.  

Uspořádání obdobné výstavy se plánuje v měsíci listopadu 2024 v Městském muzeu Bystřice nad 

Pernštejnem. 

 

• Putovní letní kino  

Aktuálně obce nahlašují svoji účast na akci, popř. rezervují potřebnou aparaturu k projekci. Mikroregion 

vytvoří během měsíce dubna aktuální seznam dostupných filmů pro letní sezónu a bude jej zasílat 

zúčastněným obcím k výběru (předpoklad: přelom duben/květen 2024). 

 

• Hry bez hranic  

Letošní Hry bez hranic se uskuteční v obci Písečné dne 14.9.2024. Obce budou v dohledné době 

vyzvány v rámci potvrzení účasti na akci a zároveň jim bude sdělen předběžný termín organizační 

porady.  

Náklady na akci Hry bez hranic budou v letošním roce částečně hrazeny z nadačního příspěvku Nadace 

ČEZ, který obsahuje mj. také náklady na akci Bystřicko čte dětem. 

 Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku byla již schválena (viz bod Bystřicko čte dětem). 

 

4. Diskuse a další organizační záležitosti 

 

• GDPR – školení 

Dne 17.4.2024 v 16:00 hodin proběhne v zasedací místnosti OÚ Rožná školení GDPR. Školení je 

určeno pro subjekty, kteří používají kamerový systém. Informace o daném školení i potvrzení účasti 

daných subjektů je řešeno již přímo s panem Šnekem.  

 

• Akce Čistá Vysočina 

V rámci akce Čistá Vysočina probíhá v tomto týdnu (tj. 2.4. - 5.4.2024) výdej pytlů a vest, které jsou 

k vyzvednutí v kanceláři MB. Všichni zúčastnění byli informováni o akci již v samostatném e-mailu. V 

letošním roce proběhne sběr odpadu v termínu od 8.4. do 21.4.2024.  

 

5.  Závěr jednání 

• Předseda L. Pokorný poděkoval všem za účast na třetí schůzi předsednictva v roce 2024 a následně ji 

ukončil.  

 

 



 

 

 

   ………………………………………. 

    předseda Mikroregionu 

           Libor Pokorný 

 

Zapsala:  

 

 

…………………………………….... 

      Jitka Dočkalová  


